Nº 15, segunda-feira, 22 de janeiro de 201811 4 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012200114

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2017

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
TST-503555/2016-6. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de ser-
viços de prevenção e combate a princípios de incêndios e aciden-
tes.

IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Ministro Presidente do Tribunal

(SIDEC - 19/01/2018) 080001-00001-2017NE000129

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2018 - UASG 080001

Processo: TST-502340/2017-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Forne-
cimento de medicamentos e materiais de procedimento odontológicos.
Total de Itens Licitados: 00109. Edital: 22/01/2018 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-12-2018. Entrega das Propostas: a partir
de 22/01/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/02/2018 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 19/01/2018) 080001-00001-2018NE000129

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 117/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-117/2017, cujo objeto, aquisição de equipamentos fotográficos e
complementos, foi adjudicado pelo valor total de R$ 77.072,75, dis-
tribuídos da seguinte forma: item 1 à empresa Augusto Cesar Makoul
Gasperin - Me Pelo Valor Total de R$ 6.678,00; Itens 2, 3, 4 e 8 à
Empresa Distribuidora Cecadi Ltda. - Me Pelo Valor Total de R$
48.055,00; Itens 5 e 9 à Empresa D P I Comercio de Eletro Ele-
tronicos Ltda - Me Pelo Valor Total de R$ 8.444,00; Itens 6 e 7 à
Empresa Prisma Comercio Varejista e Atacadista Eireli - Epp Pelo
Valor Total de R$ 13.349,00; Item 11 à Empresa Espaco Digital
Comercio e Locacao de Audio, Cine, Video e Iluminação Ltda - Me
pelo valor total de R$ 546,75; os itens 10 e 12 foram cancelados na
fase de aceitação.

(SIDEC - 19/01/2018) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO Nº 3/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-003/2018, cujo objeto, aquisição de reprodutor Blu-Ray profis-
sional e distribuidor amplificador para sinais HDMI, foi adjudicado
da seguinte forma: item 1 à empresa Kamylla Sousa Moreira
05648451164 pelo valor total de R$ 14.936,34; o item 2 foi cancelado
na fase de aceitação.

ADRIANA JACOMO HENRIQUES
Secretária de Administração

Substituta

(SIDEC - 19/01/2018) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 500.028/2018-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: 18 Gigas Comércio de Equi-
pamentos Eireli - EPP. CNPJ: 20.174.368/0001-83. OBJETO: aqui-
sição e instalação de totens interativos. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico. CONTRATO: PE-098/2017-B. FUNDAMENTO: Lei nº
10.520/2002, e Decreto nº 5.450/2005. VALOR: total de R$
16.390,09. VIGÊNCIA: da data da assinatura até noventa dias após o
recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
4.4.90.52, nota de empenho 2018NE000022, emitida em 10/1/2018.
ASSINATURA: 17/1/2018. Pelo Contratante: Adriana Jácomo Hen-
riques, Secretária de Administração Substituta. Pela Contratada: Luis
Fernando de Oliveira, Procurador.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST nº 505.200/2017-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Centro Cardiológico de Ta-
guatinga S/S Ltda. CNPJ: 12.098.610/0001-59. CONTRATO: CRM-
6/2018. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao Pro-
grama de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme
art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de
assinatura, permanecendo vigente enquanto perdurarem as condições
de habilitação. ASSINATURA: 17/1/2018. Pelo Contratante: José
Railton Silva Rego, Diretor-Geral Substituto da Secretaria. Pela Con-
tratada: Elisandra Cristian de Mendonça Bezerra, Representante Le-
gal.

Processo TST nº 504.424/2017-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Persona Clínica Médica e Psi-
cológica Ltda. CNPJ: 10.565.250/0001-22. CONTRATO: CRM-
008/2018. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme

art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de
assinatura, permanecendo vigente enquanto perdurarem as condições
de habilitação. ASSINATURA: 17/1/2018. Pelo Contratante: José
Railton Silva Rego, Diretor-Geral Substituto da Secretaria. Pela Con-
tratada: Walcilene Furtado de Souza, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.079/2017-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Tecnisys Informática e Asses-
soria Empresarial Ltda. CNPJ: 26.990.812/0001-15. ESPÉCIE: 3º ter-
mo aditivo ao contrato PE-020/2015-B - fornecimento de subscrição
de serviços de suporte técnico, atualização e suporte técnico espe-
cializado para servidores de aplicação Java. VIGÊNCIA: prorrogada
por 12 meses, a contar de 13/1/2018 até 12/1/2019, nos termos do art.
57, inciso IV, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa
3.3.90.40, nota de empenho 2018NE000026, emitida em 10/1/2018.
ASSINATURA: 12/1/2017. Pelo Contratante: José Railton Silva Re-
go, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal substituto. Pela Con-
tratada: Giovanni Coelho da Silva, Sócio Diretor.

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisição
de copa e cozinha, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 038/2017. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Objeto Un Quantidade registrada Preço Unitá-
rio R$

TST 11º D. Sup
4 Garrafa térmica Un. 36 20 25,50

MLJ Comércio de Equipamentos Eletro-Eletrônicos LTDA. - EPP
Vigência: de 10/1/2018 até 9/1/2019

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisição
de material de copa e cozinha, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico nº 38/2017. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Objeto Un. Quantidade registrada Preço
Unitário

R$
TST 16º

BLog
11 º

D.Sup
11 º

GAAAE
3 Ampola

térmica
Un. 100 30 30 30 24,05

COMERCIAL MINAS BRASÍLIA EIRELI - EPP
Vigência: de 10/1/2018 até 9/1/2019

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público os preços registrados para aqui-
sição de material de copa e cozinha, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico nº 38/2017. A ata de registro
de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Objeto Un. Quantidade registrada Preço
Unitário

R$
TST 16º

BLog
BAA
CPM

11 º
D

Sup

11 º
GAAAE

7 Espátula Un. 10 5 100 10 10 6,88
16 Jarra Un. 50 50 20 10 50 48,12

Teixeira Viana Comércio, Locação e Serviços EIRELI - EPP
Vigência: de 10/1/2018 até 9/1/2019

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisição
de material de copa e cozinha, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico nº 38/2017. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Objeto Un Quantidade registrada Preço
Unitário

R$
TST 16º

BLog
11º D.

Sup
11 º

GAAAE
20 Taça para

sobremesa
Un. 100 100 400 1000 6,73

COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA. - ME
Vigência: de 10/1/2018 até 9/1/2019

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para prestação
de serviços de desenvolvimento e sustentação de soluções de software
descritos neste edital, na plataforma Java, conforme descrito no qua-
dro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico nº 92/2017. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarA-
tas.do.

Item Objeto Un. Quantidade
registrada

Preço Uni-
tário R$

1 Desenvolvimento e susten-
tação de software

PEEX 2.000 467,90

Join Tecnologia da Informática Ltda.
Vigência: de 10/1/2018 até 9/1/2019

Nº 15, segunda-feira, 22 de janeiro de 2018 11 5ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012200115

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisição
de material de copa e cozinha, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico nº 38/2017. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Objeto Un Quantidade registrada Preço
Unitário

R$
TST 16º

BLog
11º D.

Sup
11 º

GAAAE
21 Lixeira Un. 100 50 15 50 44,39

YT Bortholin Comércio e Distribuição Ltda. - ME
Vigência: de 10/1/2018 até 9/1/2019

Brasília, 19 de janeiro de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos